
 

 

Benoeming accountant 
----------------------------------------------------------- 
 
 
DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 
 
 
gelezen het voorstel met voordracht van de Auditcommissie van 19 maart 2025 
(zaaknummer:2024-260515); 
 

• Gelet op de bepalingen in de Aanbestedingswet 2012; 
• Gelet op het bepaalde in artikel 213 van de Gemeentewet; 
• Gelet op artikel 3 van de Controleverordening Leeuwarden 2023; 
• Gelet het Proces verbaal van gunning (Gunningsadvies) inzake 

aanbesteding accountantsdiensten 2025 ev. D.d. 10 maart 2025; 
• In afwijking van artikel 3 lid Controleverordening en anticiperend op 

een wijziging van dit artikel voor wat betreft de looptijd van de 
contractduur met de accountant. 

 
BESLUIT: 
 
1. Baker Tilly (Netherlands) N.V. te benoemen tot accountant voor de 

controle van de jaarrekening en het leveren van de overige 
overeengekomen accountantsdiensten voor de periode van 1 juli 2025 tot 1 
juli 2029, met de mogelijkheid deze overeenkomst met een periode van 
twee maal twee jaar te verlengen. 

 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 2 april 2025, 
 
 
 
voorzitter. 
{{Signer1}} 
 
 
 
 
 
 
griffier. 
{{Signer2}} 
 
 
 
 
 
 
*Dit document is rechtsgeldig digitaal ondertekend. 
 


